АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.08.2019                                    г. Мичуринск                                       № 1562

 507

О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу города

Мичуринска  «Развитие туризма в городе Мичуринске», утвержденную

постановлением администрации города Мичуринска от 27.12.2016 № 3207 (с

изменениями, внесенными постановлениями от 14.07.2017 № 1566,  от

27.12.2017 № 2914, от 18.02.2019 № 232)

На основании решений Мичуринского городского Совета депутатов

Тамбовской области от 14.05.2019 № 506 «О внесении изменений в решение

Мичуринского городского Совета депутатов Тамбовской области от

26.12.2018  № 458  «О бюджете города Мичуринска на 2019 год и на плановый

период 2020 и 2021 годов», в целях совершенствования стратегического

планирования в городе Мичуринске Тамбовской области, администрация

города Мичуринска Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Внести изменения и дополнения в муниципальную программу города

Мичуринска «Развитие туризма в городе Мичуринске», утвержденную

постановлением администрации города Мичуринска от 27.12.2016 № 3207 (с

изменениями, внесенными постановлениями от 14.07.2017 № 1566, от

27.12.2017  № 2914, от 18.02.2019 № 232):

1.1. Название Программы  «Развитие туризма в городе Мичуринске»

заменить на «Содействие развитию туризма и патриотического воспитания

города Мичуринска».

1.2. В паспорте Программы:

1.2.1 строку «Соисполнители Программы» изложить в новой редакции:

Соисполнители Программы Муниципальное бюджетное учреждение

«Центр патриотического воспитания им.

Н.Е. Рогожкина» (далее   по  тексту  МБУ

«ЦПВ  им. Н.Е. Рогожкина»);

управление по развитию культуры и спорта

администрации города Мичуринска Там-

бовской области;

отдел бухгалтерского учёта и отчётности

администрации города Мичуринска Там-

бовской области;

1.2.2 строку «Подпрограммы Программы» изложить в новой редакции:

Подпрограммы Программы Подпрограмма  «Развитие туризма в городе

Мичуринске» (приложение № 5)

Подпрограмма «Патриотическое воспитание

населения города Мичуринска Тамбовской

2

области» (приложение № 6)

1.2.3 строку «Цель Программы» изложить в новой редакции:

Цель Программы Создание условий для эффективного развития

туристской отрасли в городе Мичуринске,

развитие и совершенствование систем патрио-

тического и духовно-нравственного

воспитания направленных на формирование у

молодежи высокого патриотического

сознания.

          1.2.4 строку «Задачи Программы» дополнить абзацем следующего

содержания:

«создание благоприятных условий для патриотического воспитания

населения города Мичуринска»;

1.2.5 строку «Целевые индикаторы и показатели Программы, их

значения на последний год реализации» изложить в новой редакции:

Целевые индикаторы

и показатели Программы,

их значения на последний

год реализации

Формирование современного высоко-

эффективного туристического комплекса,

1 единица;

позиционирование позитивного турис-

тического имиджа города, 1 единица;

формирование положительного образа города

иего туристско-рекреационной состав-

ляющей, 0;

международные туристические обмены с

городами-партнёрами, городами-

побратимами,  2 обмена;

доля населения, систематически участвующая

в мероприятиях, направленных на пропаганду

патриотизма – 4,7%

1.2.6 строку «Объемы и источники финансирования Программы

изложить в новой редакции:

Объемы и

источники

финансирования

Программы

Общий объем финансирования за счет всех источников с

2017 по 2024 годы составит – 201656,6тыс. рублей.

По годам,

всего тыс. руб.

фед.

бюджет

обл.

бюджет

бюджет

города

внебюд.

ср-ва

2017 1800,0 1479,0 221,0 100,0 0,0

2018 670,0 0,0 0,0 670,0 0,0

2019 9681,1 0,0 0,0 6781,1 2900,0

2020 82381,1 0,0 0,0 6781,1 75600,0

2021 86781,1 0,0 0,0 6781,1 80000,0

2022 6781,1 0,0 0,0 6781,1 0,0

2023 6781,1 0,0 0,0 6781,1 0,0

2024 6781,1 0,0 0,0 6781,1 0,0

3

1.3. Раздел 1 Программы «Общая характеристика сферы реализации

муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно

приложению №1 к настоящему постановлению.

        1.4. Раздел 2 Программы «Приоритеты развития муниципального

образования в сфере реализации муниципальной Программы, цели, задачи,

сроки и этапы реализации Программы» изложить в новой редакции:

 «Стратегическая цель Программы заключается в создании условий для

эффективного развития туристской отрасли в городе Мичуринске, развитие и

совершенствование систем патриотического и духовно-нравственного

воспитания, направленных на формирование у молодежи высокого

патриотического сознания.

Задачи Программы:

формирование конкурентоспособного турпродукта через

совершенствование используемых и формирование новых объектов

экскурсионного показа, размещения, питания, сервисного обслуживания,

увеличение рынка туристских услуг;

обеспечение роста турпотока в город;

развитие мелкого и среднего предпринимательства в сфере туризма,

создание новых рабочих мест и вовлечение граждан в создание новых

туристских услуг;

позиционирование города Мичуринска на рынке туристических услуг

России в качестве города с растущими возможностями для длительного

пребывания туристов;

формирование положительного образа города и его туристско-

рекреационной составляющей;

       создание благоприятных условий для патриотического воспитания

населения города Мичуринска.

Решение этих задач будет обеспечено посредством осуществления

подпрограмм «Развитие туризма в городе Мичуринске» и «Патриотическое

воспитание населения города Мичуринска Тамбовской области».

Сроки и этапы реализации Программы: 2017-2024 гг. Программа

реализуется в 1 этап».

        1.5.  Раздел 3 Программы  «Показатели (индикаторы) достижения целей и

решения задач, основные ожидаемые конечные результаты Программы»

изложить в новой редакции:

        «Достижение целей муниципальной программы оцениваются

следующими ключевыми показателями (индикаторами):

 формирование современного высокоэффективного туристического

комплекса,

 позиционирование позитивного туристического имиджа города,

 формирование положительного образа города и его туристско-

рекреационной составляющей;

 международные туристические обмены с городами-партнерами,

городами-побратимами;

4

 доля населения, систематически участвующая в мероприятиях,

направленных на пропаганду патриотизма.

 Основные целевые индикаторы, отражающие степень достижения целей

и задач Программы представлены в приложении №1 к муниципальной

Программе».

1.6. Раздел 4 Программы «Обобщенная характеристика мероприятий

муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно

приложению   № 2 к настоящему постановлению.

1.7. Раздел 5 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий в

рамках реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«В рамках реализации муниципальной программы планируется оказание

муниципальным бюджетным учреждением «Центр патриотического

воспитания им. Н.Е. Рогожкина» следующей муниципальной услуги

(выполнение работы):

         - организация работы с детьми и молодежью в сфере гражданского и

патриотического воспитания.

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ) приведен в приложении № 3 к

муниципальной программе».

1.8. В разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов,

необходимых для реализации муниципальной программы» слова «Развитие

туризма в городе Мичуринске» заменить на слова «Содействие развитию

туризма и патриотического воспитания города Мичуринска».

 1.9. В разделе 7 «Механизмы реализации муниципальной программы»:

 1.9.1 абзац 2 изложить в новой редакции:

«Соисполнитель Программы: МБУ «ЦПВ им. Н.Е. Рогожкина», отдел

бухгалтерского учёта и отчётности администрации города Мичуринска

Тамбовской области»;

1.9.2 абзац 4 исключить;

1.9.3 в абзаце 11 слова «…субъекта индустрии туризма» заменить на

слова «…туристской индустрии и патриотизма».

1.10. Приложения № 1, № 2, № 3 к  Программе изложить в новой

редакции согласно приложениям № 3, № 4, № 5 к настоящему поста-

новлению.

1.11. Дополнить Программу приложением № 4 «Ресурсное обеспечение

реализации муниципальной программы «Содействие развитию туризма и

патриотического воспитания города Мичуринска» за счет всех источников

финансирования» согласно  приложению № 6  к  настоящему постановлению.

1.12. Дополнить Программу приложением № 5 «Подпрограмма

«Развитие туризма в городе Мичуринске» согласно приложению № 7 к

настоящему постановлению.

1.13. Дополнить Программу приложением № 6 «Подпрограмма

«Патриотическое воспитание населения города Мичуринска Тамбовской

области» согласно приложению № 8 к настоящему постановлению.

         2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мичуринская

5

правда» и сетевом издании «РИА «ТОП68» (www.top68.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Гридчина С.И.

Глава  города  Мичуринска

Тамбовской области                                                                        М.В. Харников